



# **ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕГУЛЬДЕТСКИЙ РАЙОН»**

**Ежемесячное печатное издание для опубликования (обнародования)  
муниципальных правовых актов Тегульдетского района**

**от 17.03.2020**

**Том 1**

**Порядковый номер выпуска в текущем году Бюллетеня: № 2**

**Порядковый номер с начала издания Бюллетеня: № 2**

---

**Наименование, адрес, контактный телефон, учредителя:**

**Администрация Тегульдетского района, 636900, с. Тегульдет, ул. Ленина № 97,  
8(38246)2-16-42**

**Тираж: 9 экз.  
(Бесплатно)**

**РАЗДЕЛ 1**  
**Решения Думы Тегульдетского района**

**РАЗДЕЛ 2**  
**постановления и распоряжения**  
**Администрации Тегульдетского района,**  
**постановления и распоряжения**  
**Главы Тегульдетского района**

**Постановления Администрации Тегульдетского района: с № 117 от 02.03.2020**  
**по № 135 от 13.03.2020**

## СОДЕРЖАНИЕ

№ поста-нов-ления	Дата постанов-ления	Название постановления	Стр.
<b>март 2020 года</b>			
117	02.03.	О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района от 06.11.2019 № 449	5-6
119	04.03.	О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района от 03.09.2015 № 278	7
120	04.03.	О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района от 14.11.2016 № 366	8-9
121	04.03.	О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района от 06.11.2019 № 438	10-11
124	05.03.	О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района от 17.03.2015 № 111	12
125	10.03.	О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района от 06.04.2018 № 166	13
127	11.03.	Об установлении расходного обязательства муниципального образования «Тегульдетский район» по использованию субсидии обеспечение развития и укрепления материально- технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек на 2020 год	14
135	13.03.	О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района от 17.02.2020 № 67	15



**АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

с. Тегульдет

02.03.2020

№ 117

О внесении изменений в постановление  
Администрации Тегульдетского района  
от 06.11.2019 № 449

В связи с увеличением средств районного бюджета на реализацию мероприятий муниципальной программы «Старшее поколение на 2020-2022 годы», утвержденной постановлением Администрации Тегульдетского района от 6 ноября 2019 года № 449

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 6 ноября 2019 года № 449 «Об утверждении муниципальной программы «Старшее поколение» на 2020-2022 годы» следующие изменения:

в приложении:

строки «Объемы и источники финансирования», «Объем и основные направления расходования средств по годам» Паспорта муниципальной программы «Старшее поколение на 2020-2022 годы» изложить в следующей редакции:

«

Объем и источники финансирования (с детализацией по годам реализации, тысяч рублей)	Источники	Всего	2020 год	2021 год	2022 год
	Федеральный бюджет	-	-	-	-
	Областной бюджет	-	-	-	-
	Районный бюджет	606,2	235,4	185,4	185,4
	Бюджеты сельских поселений	-	-	-	-
	Внебюджетные источники	-	-	-	-
	Всего по источникам	606,2	235,4	185,4	185,4
Объем и основные направления расходования средств (с детализацией по годам реализации, тысяч рублей)	Основные направления расходования средств	Всего	2020 год	2021 год	2022 год
	Инвестиции	-	-	-	-
	НИОКР	-	-	-	-
	прочие	606,2	235,4	185,4	185,4

»;

пункт 1 части 3 «Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Старшее поколение на 2020-2022 годы» дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:

«

1.3	Приобретение подарков к 75-летию Победы в ВОВ 1941-1945 гг. для вдов ветеранов ВОВ и тружеников тыла	всего	50	-	-	50	-	-	Администрация Тегульдетского района	Чествование вдов и тружеников тыла, сохранение памяти о Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
		2020	50	-	-	50	-	-		
		2021	0	-	-	0	-	-		
		2022	0	-	-	0	-	-		

»;  
 строку «Итого по задаче 1» пункта 1 части 3 «Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Старшее поколение на 2020-2022 годы» изложить в следующей редакции:

«

Итого по задаче 1	Всего	372,2	-	-	372,2	-	-
	2020	157,4	-	-	157,4	-	-
	2021	107,4	-	-	107,4	-	-
	2022	107,4	-	-	107,4	-	-

»;  
 строку «Итого по МП» части 3 «Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Старшее поколение на 2020-2022 годы» изложить в следующей редакции:

«

Итого по МП	Всего	606,2	-	-	606,2	-	-
	2020	235,4	-	-	235,4	-	-
	2021	185,4	-	-	185,4	-	-
	2022	185,4	-	-	185,4	-	-

»;  
 2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Тегульдетского района <http://teguldet.tomsk.ru>.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие с 20 февраля 2020 года.

Глава Тегульдетского района

И.А. Клишин



**АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

с. Тегульдет  
04.03.2020

№ 119

О внесении изменений в постановление  
Администрации Тегульдетского района  
от 03.09.2015 № 278

В связи с кадровыми изменениями  
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 3 сентября 2015 года № 278 «О районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Тегульдетского района» (в редакции постановлений Администрации Тегульдетского района от 07.07.2016 № 201, от 15.09.2016 № 272, от 19.10.2016 № 319, от 14.11.2016 № 365, от 17.11.2016 № 367, от 04.07.2017 № 338, от 12.12.2017 № 595, от 21.05.2018 № 235, от 11.09.2018 № 444, от 04.12.2018 № 627, от 06.11.2019 № 444) следующие изменения:

1) в постановлении:

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой»;

2) в приложении № 1:

- должность Климова Александра Васильевича изложить в следующей редакции:

«заместитель начальника отряда - начальник 21 пожарно - спасательной части (Тегульдетский район с. Тегульдет) 2 пожарно-спасательного отряда Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Томской области, майор внутренней службы, заместитель председателя комиссии (по согласованию).».

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Тегульдетского района <http://teguldet.tomsk.ru>.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район».

Глава Тегульдетского района

И.А. Клишин



**АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

с. Тегульдет  
04.03.2020

№ 120

О внесении изменений в постановление  
Администрации Тегульдетского района  
от 14.11.2016 № 366

В целях совершенствования муниципального правового акта  
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 14 ноября 2016 года № 366 «Об утверждении Порядка создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Тегульдетский район» (в редакции постановления Администрации Тегульдетского района от 19.12.2018 № 668) следующие изменения:

Приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2  
УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Администрации  
Тегульдетского района  
от 14.11.2016 № 366

**НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ  
РЕЗЕРВА МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ  
СИТУАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ТЕГУЛЬДЕТСКИЙ РАЙОН»**

Наименование материальных ресурсов	Единица измерения	Количество	Способ создания резерва
<b>1. Продовольствие (из расчета снабжения 50 чел. на 60 суток)</b>			
Посуда столовая и кухонная, прочие предметы домашнего обихода и предметы туалета пластмассовые	комплект	3000	Заключение в установленном Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» порядке договоров с организациями на экстренную поставку материальных ресурсов без предварительной оплаты и с отсрочкой платежа оплаты и с отсрочкой платежа
Мешки спальные	штук	50	
Сахар	килограмм	120	
Изделия хлебобулочные и мучные кондитерские	килограмм	750	
Масла и жиры	килограмм	90	
Изделия макаронные, кускус и аналогичные мучные изделия	килограмм	60	
Консервы мясные (мясосодержащие)			
Продукция мясная пищевая прочая	килограмм	180	

Соки овощефруктовые диффузионные из высушенных овощей и фруктов	килограмм	750	
Соль	килограмм	60	
Чай зеленый (неферментированный), чай черный (ферментированный) и чай частично ферментированный, в упаковках массой не более 3 кг	килограмм	3	

».

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Тегульдетского района <http://teguldet.tomsk.ru>.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район».

5. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава Тегульдетского района

И. А. Клишин



**АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

с. Тегульдет

04.03.2020

№ 121

О внесении изменений в постановление  
Администрации Тегульдетского района  
от 06.11.2019 № 438

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 6 ноября 2019 года № 438 «Об утверждении Порядка осуществления органом Администрации Тегульдетского района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в муниципальном образовании «Тегульдетский район», Порядка осуществления контроля органами внутреннего муниципального финансового контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и Порядка согласования возможности заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) следующие изменения:

в Порядке осуществления органом Администрации Тегульдетского района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в муниципальном образовании «Тегульдетский район»:

абзац 1 пункта 5.3. изложить в следующей редакции – «Конкретные вопросы контрольного мероприятия, за исключением встречной проверки, внеплановой проверки, определяются Программой контрольного мероприятия, утверждённой Распоряжением. Программа контрольного мероприятия содержит:»;

в пункте 1.1. слова «Уполномоченный орган (должностное лицо) заменить словами «Уполномоченный орган»;

в пункте 2.1. слова «Уполномоченного органа (должностного лица) заменить словами «Уполномоченного органа»;

в пункте 5.1. слова «Уполномоченный орган (должностное лицо) заменить словами «Уполномоченный орган»;

в пункте 5.1.1. слова «Уполномоченным органом (должностным лицом) заменить словами «Уполномоченным органом»;

в пункте 5.2.1. слова «Уполномоченный орган (должностное лицо) заменить словами «Уполномоченный орган»;

в пункте 5.4.1. слова «Уполномоченного органа (должностного лица) заменить словами «Уполномоченного органа»;

в пункте 5.4.3. слова «Уполномоченный орган (должностное лицо) заменить словами «Уполномоченный орган»;

в пункте 5.6. слова «Уполномоченный орган (должностное лицо) заменить словами «Уполномоченный орган»;

в пункте 5.7.1. слова «Уполномоченного органа (должностного лица) заменить словами «Уполномоченного органа»;

в пункте 5.7.2. слова «Уполномоченный орган (должностное лицо) заменить словами «Уполномоченный орган»;

в пункте 5.7.3. слова «Уполномоченный орган (должностное лицо) заменить словами «Уполномоченный орган»;

в пункте 6.1. слова «Уполномоченный орган (должностное лицо) заменить словами «Уполномоченный орган»;

в абзаце 1 пункта 6.2. слова «Уполномоченный орган (должностное лицо) заменить словами «Уполномоченный орган»;

в абзаце 7 пункта 6.2. слова «Уполномоченным органом (должностным лицом) заменить словами «Уполномоченным органом»;

в абзаце 2 пункта 6.3. слова «Уполномоченный орган (должностное лицо) заменить словами «Уполномоченный орган»;

в абзацах 3 и 4 пункта 6.3. слова «Уполномоченного органа (должностного лица) заменить словами «Уполномоченного органа»;

в абзацах 6 и 7 пункта 6.3. слова «Уполномоченным органом (должностным лицом) заменить словами «Уполномоченным органом»;

в пункте 7.1.3. слова «Уполномоченным органом (должностным лицом) заменить словами «Уполномоченным органом»;

в пункте 7.3. слова «Уполномоченным органом (должностным лицом) заменить словами «Уполномоченным органом»;

в пункте 7.4. слова «Уполномоченного органа (должностного лица) заменить словами «Уполномоченного органа»;

в абзаце 1 пункта 7.6. слова «Уполномоченным органом (должностным лицом) заменить словами «Уполномоченным органом»;

в абзаце 2 пункта 7.6. слова «Уполномоченного органа (должностного лица) заменить словами «Уполномоченного органа»;

в абзаце 4 пункта 7.6. слова «Уполномоченный орган (должностное лицо) заменить словами «Уполномоченный орган» и слова «Уполномоченного органа (должностного лица) заменить словами «Уполномоченного органа»;

в абзаце 1 пункта 7.7. слова «Уполномоченному органу (должностному лицу) заменить словами «Уполномоченному органу»;

в абзаце 3 пункта 7.7. слова «Уполномоченный орган (должностное лицо) заменить словами «Уполномоченный орган»;

в пункте 8.1. слова «Уполномоченным органом (должностным лицом) заменить словами «Уполномоченным органом»;

в пункте 8.2. слова «Уполномоченный орган (должностное лицо) заменить словами «Уполномоченный орган»;

в пункте 8.3. слова «Уполномоченного органа (должностного лица) заменить словами «Уполномоченного органа»;

в пункте 8.4. слова «Уполномоченного органа (должностного лица) заменить словами «Уполномоченного органа»;

в пункте 8.5. слова «Уполномоченный орган (должностное лицо) заменить словами «Уполномоченный орган»;

в пункте 9.1. слова «Уполномоченный орган (должностное лицо) заменить словами «Уполномоченный орган».

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Тегульдетского района <http://teguldet.tomsk.ru>.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава Тегульдетского района

И.А. Клишин



**АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

с. Тегульдет

05.03.2020

№ 124

О внесении изменений в постановление  
Администрации Тегульдетского района  
от 17.03.2015 № 111

В связи с кадровыми изменениями в Администрации Тегульдетского района  
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 17 марта 2015 года № 111 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Тегульдетского района» (в редакции постановлений Администрации Тегульдетского района от 29.10.2015 № 340; от 10.03.2016 № 70; от 10.03.2016 № 70; от 17.05.2017 № 233; от 21.05.2018 № 234; от 09.07.2018 № 332; от 09.04.2019 №170) следующие изменения:

в приложении 2:

вывести из состава комиссии:

Конкину Татьяну Владимировну – ведущего специалиста – ответственного секретаря административной комиссии муниципального образования «Тегульдетский район»;

ввести в состав комиссии:

Гассельбах Полину Сергеевну – ведущего специалиста – ответственного секретаря административной комиссии муниципального образования «Тегульдетский район».

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Тегульдетского района <http://teguldet.tomsk.ru>

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие с 5 марта 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Тегульдетского района по управлению делами Кадышеву Т.В.

Глава Тегульдетского района

И.А. Клишин



**АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

с. Тегульдет

10.03.2020

№ 125

О внесении изменений в постановление  
Администрации Тегульдетского района  
от 06.04.2018 № 166

В целях совершенствования муниципального правового акта  
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 06.04.2018 № 166 «Об образовании избирательных участков, участков референдума» следующие изменения:

в пункте 1:

в абзаце 6 слова «д. 4» заменить словами «д. 23»;

в абзаце 6 слова «(нежилое здание)» исключить;

в абзаце 9 слова «ул. Лесная, д. 3» заменить словами «ул. Береговая, 7, кв. 2»;

в абзаце 9 слова «(здание Покровоярского библиотечно–досугового центра)» исключить;

в абзаце 12 слово «здание» заменить словом «помещения».

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Тегульдетского района <http://teguldet.tomsk.ru>.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Тегульдетского района по управлению делами Кадышеву Т.В.

Глава Тегульдетского района

И.А. Клишин



**АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

с. Тегульдет

11.03. 2020

№ 127

Об установлении расходного обязательства муниципального образования  
«Тегульдетский район» по использованию субсидии обеспечение развития и  
укрепления материально- технической базы домов культуры в населенных пунктах  
с числом жителей до 50 тысяч человек на 2020 год

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 25 декабря 2019 года №164-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 N 347а «Об утверждении государственной программы «Развитие культуры и туризма в Томской области» и в целях установления расходного обязательства, принимаемого на себя муниципальным образованием «Тегульдетский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования «Тегульдетский район» по использованию субсидии обеспечение развития и укрепления материально- технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек в 2020 году.

2. Установить, что исполнение расходного обязательства, установленного в пункте 1 настоящего постановления, осуществляет муниципальное казенное учреждение «Районный центр творчества и досуга с филиалами».

3. Определить, что Отдел по молодёжной политике, культуре и спорту Администрации Тегульдетского района является уполномоченным органом, осуществляющим контроль за исполнением расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Тегульдетского района <http://teguldet.tomsk.ru>.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие с 20 февраля 2020 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В.

Глава Тегульдетского района

И.А. Клишин



**АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

с. Тегульдет

13.03.2020

№ 135

О внесении изменений в постановление  
Администрации Тегульдетского района  
от 17.02.2020 № 67

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством  
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 17 февраля 2020 года № 67 «Об установлении расходного обязательства муниципального образования «Тегульдетский район» по предоставлению межбюджетных трансфертов на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области» бюджетам сельских поселений Тегульдетского района за счет средств субсидии из областного бюджета в 2020 году» следующие изменения:

    преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

    «В соответствии со статьей 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, с Законом Томской области от 25 декабря 2019 года № 164-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Администрации Томской области от 26 сентября 2019 № 340а «Об утверждении государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области», решением Думы Тегульдетского района от 26 декабря 2019 года № 27 «О бюджете Тегульдетского района на 2020 год» и в целях установления расходного обязательства, принимаемого на себя муниципальным образованием «Тегульдетский район».

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Тегульдетского района <http://teguldet.tomsk.ru>.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В.

Глава Тегульдетского района

И.А. Клишин